
LĪGATNES NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000057333,

Spriņģu ielā 4, Līgatnē, Līgatnes novadā, LV-4110
Līgatnes pakalpojumu centrs tel./fax. 64153176; e - pasts: ligatnespils@apollo.lv

Augšlīgatnes pakalpojumu centrs tel./fax. 64155636; e - pasts: ligatnes.pagasta.padome@ligatne.lv

SĒDES PROTOKOLS
Nr. 3

Līgatnes novadā, 2009. gada 7. jūlijā

Sēde sasaukta pulksten 17.00
Sēdi atklāj pulksten 17.12
Sēde notiek: Augšlīgatnes pakalpojumu centrā

Darba kārtība:
1. Par administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu.
2. Par iepirkumu komisijas ievēlēšanu.
3. Par Līgatnes novada bāriņtiesas izveidošanu.
4. Par Līgatnes novada bāriņtiesas sastāva ievēlēšanu.
5. Par  Līgatnes  novada  bāriņtiesas  sekretāres  –  lietvedes  apstiprināšanu  un  amatalgas 

noteikšanu.
6. Par  Līgatnes  pagasta  padomes Sociālā  dienesta  2009. gada jūnija  budžeta  izlietojuma 

apstiprināšanu.
7. Par Līgatnes pirmsskolas izglītības iestādes Augšlīgatnes filiāles izveidošanu. 
8. Par 1.-4. klašu pārvietošanu uz Līgatnes pamatskolas telpām. 
9. Par pašvaldības struktūrvienību reģistrāciju.
10. Par pašvaldības komisiju darba samaksas noteikšanu.
11. Par pašvaldības policijas priekšnieka vietas izpildītāja apstiprināšanu.
12. Par pašvaldības policijas priekšnieka vietas izpildītāja amatalgas noteikšanu.

Sēdi vada- novada domes priekšsēdētājs Ainārs Šteins
Sēdi protokolē – sekretāre Inta Baltgalve

Piedalās 
1. Ainārs Šteins
2. Pēteris Lideris  
3. Dace Bērziņa
4. Ineta Bērziņa
5. Laila Bērziņa
6. Jurijs Daģis 
7. Ēriks Liepiņš
8. Gunita Liepiņa

mailto:ligatnespils@apollo.lv


9. Normunds Sondors  
10. Gunars Šķēle  
11. Iveta Viļumsone  
12. Silvija Zaharāne
13. Guntis Zicmanis  

Pašvaldības  administrācijas  darbinieki:  izpilddirektors  Guntars  Pīpkalējs,  novada  domes 
kancelejas vadītāja, juriste Ilva Kļaviņa

Dod  vārdu  novada  domes  priekšsēdētājam  Aināram Šteinam,  kurš  lūdz  papildināt  darba 
kārtību ar 13.punktu „Par Līgatnes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas un locekļu darba samaksas 
noteikšanu”.
Novada  dome,  atkālti  balsojot,  ar  13  deputātu  balsīm  PAR(A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa, 
I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis,  Ē.Liepiņš,  G.Liepiņa,  N.Sondors,  G.Šķēle,  I.Viļumsone, 
S.Zaharāne, G.Zicmanis), PRET - nav, ATTURAS - nav, nolemj:

Papildināt darba kārtību ar 13.punktu „Par Līgatnes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas un 
locekļu darba samaksas noteikšanu”.

1.§
Par administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: D.Bērziņa, J.Daģis, I.Viļumsone, N.Sondors, I.Bērziņa 

1 kandidatūra brīva, Dace Bērziņa iesaka Inetu Bērziņu. 
Ineta Bērziņa atsauc savu kandidatūru. 
Normunds Sondors iesaka Guntara Pīpkalēja kandidatūru

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Latvijas 
Republikas  Administratīvo  pārkāpumu  kodeksa  207.  pantu,  atklāti  balsojot:  PAR  –  13 
(A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis,  Ē.Liepiņš,  G.Liepiņa, 
N.Sondors,  G.Šķēle,  I.Viļumsone,  S.Zaharāne,  G.Zicmanis);  PRET – nav;  ATTURAS – 
nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt Līgatnes novada domes administratīvo komisiju šādā sastāvā:
• Ilva Kļaviņa – komisijas priekšsēdētāja,
• Pēteris Lideris – komisijas loceklis,
• Visvaldis Plūme – komisijas loceklis,
• Dace Bērziņa– komisijas locekle,
• Guntars Pīpkalējs– komisijas loceklis.

2.§
Par pastāvīgās iepirkumu komisijas ievēlēšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: S.Zaharāne, J.Daģis, L.Bērziņa, P.Lideris, Ē.Liepiņš

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu,  atklāti 
balsojot:  PAR  –  11  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  Ē.Liepiņš, 
G.Liepiņa, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS – 2 
(N.Sondors, J.Daģis), Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Ievēlēt Līgatnes novada domes pastāvīgo iepirkumu komisiju šādā sastāvā:
• Guntars Pīpkalējs – komisijas priekšsēdētājs,
• Dace Gradovska – komisijas locekle,

2



• Inga Zaparecka – komisijas locekle, 
• Ēriks Liepiņš – komisijas loceklis, 
• Uģis Dančauskis – komisijas loceklis.

2. Iepirkumu  komisijai  līdz  20.07.2009.  sagatavot  un  iesniegt  domes  pastāvīgajām 
komitejām Līgatnes novada domes pastāvīgās iepirkumu komisijas nolikumu.

3.§
Par Līgatnes novada bāriņtiesas izveidošanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: I.Bērziņa

Pamatojoties uz īstenoto Administratīvi teritoriālo reformu un likumu „Par pašvaldībām”, 
atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Ar  2009.gada  7.jūliju  likvidēt  Līgatnes  pilsētas  bāriņtiesu  un  Līgatnes  pagasta 
bāriņtiesu.

2. Ar 2009.gada 8.jūliju izveidot Līgatnes novada bāriņtiesu.
3. Uzdot Inetai Bērziņai  Līgatnes pagasta bāriņtiesas lietas un Silvijai Odziņai Līgatnes 

pilsētas  bāriņtiesas  lietas  ar  lietu  nodošanas–  pieņemšanas  aktu  nodot  Līgatnes 
novada domes priekšsēdētājam līdz 2009.gada 24.jūlijam.

4.§
Par Līgatnes novada bāriņtiesas sastāva ievēlēšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: S.Zaharāne

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas  26.punktu,  kurā 
noteikts, ka dome var ievēlēt bāriņtiesas priekšsēdētāju un locekļus, kā arī saskaņā ar Bāriņtiesu 
likuma 9.panta  pirmo  daļu,  kurā norādīts,  ka  bāriņtiesas  priekšsēdētāju  un  ne  mazāk  kā  trīs 
bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem, atklāti balsojot: PAR 
– 13 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, J.Daģis, Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, 
N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS –nav, 
Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Ievēlēt Līgatnes novada bāriņtiesu šādā sastāvā:
• par bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēt SILVIJU ODZIŅU,
• par bāriņtiesas locekli ievēlēt INESI CĪRULI,
• par bāriņtiesas locekli ievēlēt SANTU ŠŪMANI,
• par bāriņtiesas locekli ievēlēt BAIBU AIZUPIETI.

Bāriņtiesu ievēlēt uz pieciem gadiem, tas ir, līdz 2014.gada 7.jūlijam.
2. Pamatojoties uz lēmuma 1.punktu un saņemtajiem iesniegumiem, no 
bāriņtiesas locekļu pienākumiem atbrīvot:
bāriņtiesas locekli Andri Birzi,
bāriņtiesas locekli Ievu Rugaini,
bāriņtiesas locekli Maiju Šūmani..
3. Uz personiskā iesnieguma pamata no bāriņtiesas sekretāres amata atbrīvot 
Ivetu Viļumsoni.

3



5.§
Par Līgatnes novada bāriņtiesas sekretāres – lietvedes apstiprināšanu 

un amatalgas noteikšanu.
Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: nav

Pamatojoties uz likumu ”Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 
balsojumā nepiedalās deputāte Ineta Bērziņa.

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašvaldībām”  un  finanšu  komitejas  atzinumu, atklāti 
balsojot:  PAR  –  12  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis,  Ē.Liepiņš, 
G.Liepiņa,  N.Sondors,  G.Šķēle,  I.Viļumsone,  S.Zaharāne,  G.Zicmanis);  PRET  –  nav; 
ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt  par  Līgatnes  novada  bāriņtiesas  sekretāri  –  lietvedi  INETU  BĒRZIŅU, 
nosakot nepilnu darba laiku (0,5 likmes) un atalgojumu Ls 350,- (pirms nodokļu nomaksas) par 
pilnu darba laiku.

6.§
Par Līgatnes pagasta padomes Sociālā dienesta 2009. gada jūnija budžeta izlietojuma 

apstiprināšanu.
Ziņo: I.CĪRULE Debatēs: S.Zaharāne

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašvaldībām”  un  finanšu  komitejas  atzinumu,  atklāti 
balsojot:  PAR  –  13  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt Līgatnes pagasta Sociālā dienesta 2009. gada jūnija budžeta izlietojumu Ls 
4196, 45 apmērā saskaņā ar pielikumu uz 1 lapas /Pielikums Nr.1/.

7.§
Par Līgatnes pirmsskolas izglītības iestādes Augšlīgatnes filiāles izveidošanu. 

Ziņo: A.ŠTEINS, G.LIEPIŅA Debatēs: D.Bērziņa, J.Daģis

Lai uzlabotu Līgatnes novada bērnu pieejamību bērnudārzam un pirmskolas izglītībai un 
ievērojami  mazinātu  novada  iedzīvotāju  un  pašvaldības  izdevumus  saistībā  ar  pirmsskolas 
izglītības pieejamību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 
kā arī izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas un finanšu komitejas atzinumiem, 
atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Izveidot Līgatnes PII (pirmsskolas izglītības iestāde) Augšlīgatnes filiāli Līgatnes 
pagasta "Zvaniņos", atverot audzināšanas grupu 24 pirmsskolas vecuma bērniem 
vecumā no 4 līdz 6 gadiem līdz 2009. gada 1. septembrim. Noteikt grupas darba 
laiku no 7:30 – 18:00 .

2. Uzdot  Līgatnes  PII  vadītājai  un  izglītības,  kultūras,  sporta  un  jaunatnes  lietu 
komitejai veikt nepieciešamos priekšdarbus (izpēti,  ekonomisko aprēķinu u.t.t.), 
un  sagatavot  priekšlikumus  līdz  novada  budžeta  nodošanai  komisijām 
(20.07.2009) par 5 -6 gadīgo apmācības nodrošināšanu Līgatnes PII un tās filiālē 
Augšlīgatnē. 

4



8.§
Par 1.-4. klašu pārvietošanu uz Līgatnes pamatskolas telpām. 

Ziņo: A.ŠTEINS, D.BĒRZIŅA Debatēs: J.Daģis, I.Bērziņa, L.Bērziņa, P.Lideris, N.Sondors, 
S.Zaharāne, Ē.Liepiņš

Īstenojot  izglītības  reformas  principu  "Nauda  seko  skolēnam",  lai  efektīvi  izlietotu 
piešķirtos budžeta līdzekļus un nodrošinātu izglītības pieejamību maksimāli tuvu dzīvesvietai, kā 
arī  mācību  procesa  darba  kvalitātes  uzlabošanai,  pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas un 
finanšu komitejas atzinumiem,  atklāti  balsojot: PAR – 10 (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa, 
J.Daģis, Ē.Liepiņš,  N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – 3 (I.Bērziņa, L.Bērziņa, G.Liepiņa), Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Uzdot  Līgatnes  pamatskolas  vadībai  nodrošināt  mācību  procesu  sākumskolas 
skolēniem, kuri šobrīd mācās „Zvaniņos”, Līgatnes pamatskolas ēkā.

2. Līdz  20.07.2009.  pamatskolas  vadībai  sagatavot  un  iesniegt  domes  komitejām 
priekšlikumus  par  materiāli  tehniskajām  un  citām  nepieciešamībām  ierosinājuma 
īstenošanai.

9.§
Par pašvaldības struktūrvienību reģistrāciju.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: I.Viļumsone

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  8.punktu,  atklāti 
balsojot:  PAR  –  13  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

Reģistrēt VID Vidzemes reģionālās iestādes Cēsu nodaļā šādas struktūrvienības:
• Līgatnes pamatskola (Līgatnes pamatskola)
• Līgatnes mūzikas un mākslas skola („Kārkliņi”)

10.§
Par pašvaldības komisiju darba samaksas noteikšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: nav

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašvaldībām”  un  finanšu  komitejas  atzinumu,  atklāti 
balsojot:  PAR  –  13  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Noteikt samaksu par darbu Līgatnes novada domes komisijās:
• komisiju priekšsēdētājiem Ls 5 (pirms nodokļu nomaksas) par 1 darba 

stundu,
• komisiju locekļiem Ls 2,5 (pirms nodokļu nomaksas) par 1 darba stundu.

2. Domes administrācijas darbiniekiem 1. punktā minēto likmi piemērot, veicot 
pienākumus ārpus darba laika.

3. Komisiju priekšsēdētājiem līdz mēneša pēdējai darba dienai jāiesniedz domes 
grāmatvedībai darba uzskaites tabeles.

5



11.§
Par pašvaldības policijas priekšnieka vietas izpildītāja apstiprināšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: J.Daģis

Pamatojoties uz likuma „Par policiju” 21. pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Šteins, 
P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  Ē.Liepiņš,  G.Liepiņa,  N.Sondors,  G.Šķēle, 
I.Viļumsone,  S.Zaharāne,  G.Zicmanis);  PRET – nav; ATTURAS – 1 (J.Daģis), Līgatnes 
novada dome NOLEMJ:

Apstiprināt  par  Līgatnes  novada  domes  pašvaldības  policijas  priekšnieka  vietas 
izpildītāju Arni Matrozi un lūgt Iekšlietu ministra apstiprinājumu.

12.§
Par pašvaldības policijas priekšnieka vietas izpildītāja amatalgas noteikšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: S.Zaharāne, J.Daģis,

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašvaldībām”  un  finanšu  komitejas  atzinumu, atklāti 
balsojot:  PAR  –  11  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  Ē.Liepiņš, 
G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle,  I.Viļumsone, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS – 2 
(J.Daģis, S.Zaharāne), Līgatnes novada dome NOLEMJ:

Noteikt  Līgatnes  novada  domes  pašvaldības  policijas  priekšnieka  vietas  izpildītājam 
pilnu darba laiku un amatalgu Ls 500,- (pirms nodokļu nomaksas) par pilnu darba laiku.

13.§
Par Līgatnes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas un locekļu darba samaksas noteikšanu.

Ziņo: A.ŠTEINS Debatēs: L.Bērziņa, I.Viļumsone

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašvaldībām”  un  finanšu  komitejas  atzinumu, atklāti 
balsojot:  PAR  –  13  (A.Šteins,  P.Lideris,  D.Bērziņa,  I.Bērziņa,  L.Bērziņa,  J.Daģis, 
Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – 
nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:

1. Noteikt Līgatnes novada bāriņtiesas priekšsēdētājai pilnu darba laiku un amatalgu 
Ls 450,- (pirms nodokļu nomaksas) par pilnu darba laiku.
2. Noteikt  Līgatnes  novada  bāriņtiesas  locekļiem  darba  samaksu  Ls  3,5  (pirms 
nodokļu nomaksas) par 1 darba stundu.
3. Uzdot novada bāriņtiesas priekšsēdētājai līdz mēneša pēdējai darba dienai nodot 
grāmatvedībai darba laika uzskaites tabeli.

Sēdi slēdz 18.47

Sēdes vadītājs A.Šteins

Protokoliste I.Baltgalve

6


	Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, J.Daģis, Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Līgatnes novada dome NOLEMJ:
	Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS – 2 (N.Sondors, J.Daģis), Līgatnes novada dome NOLEMJ:
	Pamatojoties uz likuma „Par policiju” 21. pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Šteins, P.Lideris, D.Bērziņa, I.Bērziņa, L.Bērziņa, Ē.Liepiņš, G.Liepiņa, N.Sondors, G.Šķēle, I.Viļumsone, S.Zaharāne, G.Zicmanis); PRET – nav; ATTURAS – 1 (J.Daģis), Līgatnes novada dome NOLEMJ:

